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VerbGem Mansfelder Grund-Helbra
Gemeinde Wimmelburg

1 von 7

785300

681100

785300

 58.508,22

-58.508,22

 0,00

 0,00

 0,00

-    Auszahlungen für Baumaßnahmen

=   Saldo aus Einzahlungen und Auszahlungen

     Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

-    Auszahlungen für Baumaßnahmen

=   Saldo aus Einzahlungen und Auszahlungen

 58.508,22

 0,00

 0,00

Auszahlungen für sonstige Baumaßnahmen

Einzahlungen aus Zuschüssen für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen vom Land

Auszahlungen für sonstige Baumaßnahmen

 0

 0

 169.500

 0

 169.500

 0

 169.500

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Teilfinanzplan  2019

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

B. Planung einzelner Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 259.600

 372.900

-113.300

 0

 259.600

 372.900

 0

 0

 70.000

 100.000

-30.000

 0

 70.000

 100.000

 0

 0

 70.000

 100.000

-30.000

 0

 70.000

 100.000

Zentrale Verwaltung1
Innere Verwaltung1.1

Produktklasse:
Produktbereich:

 1.1

Maßnahme:

Maßnahme:

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Investitionen und zu bilanzierende 
Investitionsfördermaßnahmen

oberhalb der festgesetzten Wertgrenze

Ansatz bisher
bereit-
gestellt

Gesamtein-
zahlungen/

-auszah-
lungen

AnsatzErgebnis
2017 2018 2019

Ansatz
2020 2021 2022

VE
2019

M11173200/01

M11173200/02

Hauptstraße 73

Gebäude Domäne

in EUR
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VerbGem Mansfelder Grund-Helbra
Gemeinde Wimmelburg

2 von 7

683100

782100

783100

783200

 1.000,00

 3.829,92

-2.829,92

     Summe der investiven Einzahlungen

-    Summe der investiven Auszahlungen

=   Saldo aus Einzahlungen und Auszahlungen

 1.000,00

 0,00

 3.504,55

 325,37

Einzahlungen aus der Veräußerung von 
Vermögensgegenständen von mehr als 1000 bzw. 410 Euro 
ohne Umsatzsteuer

Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden 
und Infrastrukturvermögen
Auszahlungen für den Erwerb von beweglichen oder 
immateriellen Vermögensgegenständen von mehr als 1000 
bzw. 410 Euro ohne Umsatzsteuer
Auszahlungen für den Erwerb von beweglichen oder 
immateriellen Vermögensgegenständen von mehr als 150 bzw. 
410 Euro bis 1000 Euro ohne Umsatzsteuer

 0

 13.500

-13.500

 0

 10.000

 0

 3.500

Teilfinanzplan  2019
B. Planung einzelner Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen

 0

 15.000

-15.000

 0

 10.000

 0

 5.000

 0

 1.000

-1.000

 0

 0

 0

 1.000

 0

 1.000

-1.000

 0

 0

 0

 1.000

 0

 1.000

-1.000

 0

 0

 0

 1.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Zentrale Verwaltung1
Innere Verwaltung1.1

Produktklasse:
Produktbereich:

 1.1

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Investitionen und zu bilanzierende 
Investitionsfördermaßnahmen

unterhalb der festgesetzten Wertgrenze

Ansatz bisher
bereit-
gestellt

Gesamtein-
zahlungen/

-auszah-
lungen

AnsatzErgebnis
2017 2018 2019

Ansatz
2020 2021 2022

VE
2019

in EUR
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VerbGem Mansfelder Grund-Helbra
Gemeinde Wimmelburg

3 von 7

681100

785100

 0,00

 0,00

 0,00

     Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

-    Auszahlungen für Baumaßnahmen

=   Saldo aus Einzahlungen und Auszahlungen

 0,00

 0,00

Einzahlungen aus Zuschüssen für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen vom Land

Auszahlungen für Hochbaumaßnahmen

 100.000

 80.000

 20.000

 100.000

 80.000

 0

 0

 0

Teilfinanzplan  2019

 0

 0

 0

 0

 0

B. Planung einzelner Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 100.000

 131.500

-31.500

 100.000

 131.500

 71.400

 95.200

-23.800

 71.400

 95.200

 71.400

 95.200

-23.800

 71.400

 95.200

Gesundheit und Sport4
Sportförderung4.2

Produktklasse:
Produktbereich:

 4.2

Maßnahme:

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Investitionen und zu bilanzierende 
Investitionsfördermaßnahmen

oberhalb der festgesetzten Wertgrenze

Ansatz bisher
bereit-
gestellt

Gesamtein-
zahlungen/

-auszah-
lungen

AnsatzErgebnis
2017 2018 2019

Ansatz
2020 2021 2022

VE
2019

M42410100/01
Sanierung Turnhalle Schulstraße 2

in EUR
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VerbGem Mansfelder Grund-Helbra
Gemeinde Wimmelburg

4 von 7

681100

688100

785200

785200

785200

785100

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

     Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

-    Auszahlungen für Baumaßnahmen

=   Saldo aus Einzahlungen und Auszahlungen

-    Auszahlungen für Baumaßnahmen

=   Saldo aus Einzahlungen und Auszahlungen

-    Auszahlungen für Baumaßnahmen

=   Saldo aus Einzahlungen und Auszahlungen

-    Auszahlungen für Baumaßnahmen

=   Saldo aus Einzahlungen und Auszahlungen

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

Einzahlungen aus Zuschüssen für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen vom Land
Einzahlungen aus Beiträgen und ähnliche Entgelten

Auszahlungen für Tiefbaumaßnahmen

Auszahlungen für Tiefbaumaßnahmen

Auszahlungen für Tiefbaumaßnahmen

Auszahlungen für Hochbaumaßnahmen

 0

 0

 0

 30.000

-30.000

 50.000

-50.000

 0

 0

 0

 0

 0

 30.000

 50.000

 0

 440.000

 620.000

-180.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Teilfinanzplan  2019

 350.000

 90.000

 620.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

B. Planung einzelner Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 440.000

 620.000

-180.000

 30.000

-30.000

 50.000

-50.000

 238.400

-238.400

 350.000

 90.000

 620.000

 30.000

 50.000

 238.400

 0

 0

 0

 30.000

-30.000

 50.000

-50.000

 0

 0

 0

 0

 0

 30.000

 50.000

 0

 0

 0

 0

 30.000

-30.000

 50.000

-50.000

 0

 0

 0

 0

 0

 30.000

 50.000

 0

Gestaltung der Umwelt5
Verkehrsflächen und -Anlagen, ÖPNV5.4

Produktklasse:
Produktbereich:

 5.4

Maßnahme:

Maßnahme:

Maßnahme:

Maßnahme:

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Investitionen und zu bilanzierende 
Investitionsfördermaßnahmen

oberhalb der festgesetzten Wertgrenze

Ansatz bisher
bereit-
gestellt

Gesamtein-
zahlungen/

-auszah-
lungen

AnsatzErgebnis
2017 2018 2019

Ansatz
2020 2021 2022

VE
2019

M54110000/02

M54110000/04

M54110000/05

M54110200/01

Dorfbreite Anbindung an die B 80

Verbindungsstraße zwischen Schul- u. Hauptstraße

Hüttenstraße Südspange

Brücke Mitteldorf

in EUR
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VerbGem Mansfelder Grund-Helbra
Gemeinde Wimmelburg

5 von 7

782100

 3.717,00

-3.717,00

-    Summe der investiven Auszahlungen

=   Saldo aus Einzahlungen und Auszahlungen

 3.717,00Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden 
und Infrastrukturvermögen

 0

 0

 0

Teilfinanzplan  2019
B. Planung einzelner Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Gestaltung der Umwelt5
Natur- und Landschaftspflege5.5

Produktklasse:
Produktbereich:

 5.5

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Investitionen und zu bilanzierende 
Investitionsfördermaßnahmen

unterhalb der festgesetzten Wertgrenze

Ansatz bisher
bereit-
gestellt

Gesamtein-
zahlungen/

-auszah-
lungen

AnsatzErgebnis
2017 2018 2019

Ansatz
2020 2021 2022

VE
2019

in EUR
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VerbGem Mansfelder Grund-Helbra
Gemeinde Wimmelburg

6 von 7

681100

785100

 0,00

 38.208,59

-38.208,59

     Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

-    Auszahlungen für Baumaßnahmen

=   Saldo aus Einzahlungen und Auszahlungen

 0,00

 38.208,59

Einzahlungen aus Zuschüssen für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen vom Land

Auszahlungen für Hochbaumaßnahmen

 313.700

 0

 313.700

 313.700

 0

 0

 0

 0

Teilfinanzplan  2019

 0

 0

 0

 0

 0

B. Planung einzelner Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 343.000

 563.700

-220.700

 343.000

 563.700

 0

 143.585

-143.585

 0

 143.585

 0

 100.000

-100.000

 0

 100.000

Gestaltung der Umwelt5
Wirtschaft und Tourismus5.7

Produktklasse:
Produktbereich:

 5.7

Maßnahme:

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Investitionen und zu bilanzierende 
Investitionsfördermaßnahmen

oberhalb der festgesetzten Wertgrenze

Ansatz bisher
bereit-
gestellt

Gesamtein-
zahlungen/

-auszah-
lungen

AnsatzErgebnis
2017 2018 2019

Ansatz
2020 2021 2022

VE
2019

M57310700/02
Sanierung und Modernisierung Kindertagesstätte Wimmelburg

in EUR
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VerbGem Mansfelder Grund-Helbra
Gemeinde Wimmelburg

7 von 7

681100

781200

 46.010,00

 5.751,25

 40.258,75

     Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

- Auszahlungen für Zuwendungen für Investitionsmaßnahmen

=   Saldo aus Einzahlungen und Auszahlungen

 46.010,00

 5.751,25

Einzahlungen aus Zuschüssen für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen vom Land

Auszahlungen für Zuweisungen für 
Investitionsförderungsmaßnahmen an Gemeinden und GV

 44.000

 5.500

 38.500

 44.000

 5.500

 44.000

 5.500

 38.500

Teilfinanzplan  2019

 44.000

 5.500

 44.000

 5.500

 38.500

B. Planung einzelner Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen

 44.000

 5.500

 44.000

 5.500

 38.500

 44.000

 5.500

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 43.000

 5.300

 37.700

 43.000

 5.300

Zentrale Finanzleistungen6
Allgemeine Finanzwirtschaft6.1

Produktklasse:
Produktbereich:

 6.1

Maßnahme:

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Investitionen und zu bilanzierende 
Investitionsfördermaßnahmen

oberhalb der festgesetzten Wertgrenze

Ansatz bisher
bereit-
gestellt

Gesamtein-
zahlungen/

-auszah-
lungen

AnsatzErgebnis
2017 2018 2019

Ansatz
2020 2021 2022

VE
2019

M61110100/01
Allgemeine Finanzwirtschaft

in EUR


